[image: ]
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2019

	№
	731-П

	г. Киров

Об утверждении государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области      от 20.08.2019 № 449-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области»
и распоряжением Правительства Кировской области от 25.07.2019 № 209       «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить государственную программу Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» (далее – Государственная программа) согласно приложению.
2. Определить министерство охраны окружающей среды Кировской области уполномоченным органом, осуществляющим взаимодействие                       с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации                 и Федеральным агентством водных ресурсов в рамках реализации отдельного мероприятия «Развитие водохозяйственного комплекса» Государственной программы.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 25.10.2012 № 176/655 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2013 – 2017 годы».
3.2. От 28.12.2012 № 189/896 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.3. От 29.04.2013 № 207/250 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.4. От 03.07.2013 № 215/401 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.5. От 17.09.2013 № 227/601 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.6. От 26.11.2013 № 237/785 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.7. От 30.12.2013 № 242/971 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.8. От 31.03.2014 № 256/229 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.9. От 08.07.2014 № 270/452 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.10. От 03.12.2014 № 13/153 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.11. От 26.12.2014 № 18/237 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.12. От 24.06.2015 № 44/321 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.13. От 02.11.2015 № 68/723 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.14. От 03.02.2016 № 82/48 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.15. От 19.07.2016 № 112/432 «О внесении изменений                                         в постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012                             № 176/655».
3.16. От 06.03.2017 № 51/124 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.17. От 28.04.2017 № 63/230 «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.18. От 23.10.2017 № 38-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.19. От 19.12.2017 № 129-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.20. От 02.02.2018 № 60-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.21. От 12.09.2018 № 441-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.22. От 17.12.2018 № 577-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.23. От 15.02.2019 № 59-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
[bookmark: __DdeLink__488_3203480356]3.24. От 25.07.2019 № 405-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.25. От 25.10.2019 № 545-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
3.26. От 06.12.2019 № 622-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655».
4. Контроль за выполнением постановления возложить                                      на министерство охраны окружающей среды Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png
P e